
  

 

 

COMUNE DI CRESPINO 
PROVINCIA DI ROVIGO 

 

 

***** 
 

Decreto n. 8 del 02-07-2024 
Iscritto nel Registro Generale il 02-07-2024 

 
Decreto del SINDACO 

Malaspina Angelo 
***** 

 
OGGETTO: Conferma Decreto di Nomina Responsabile della Casa di Riposo 

 
  



Conferma Decreto di Nomina Responsabile della Casa di Riposo 
 
RICHIAMATO l’art. 50 comma 10 del D. Lgs. n. 267/2000 il quale dispone che il Sindaco e 
il Presidente della Provincia nominano i responsabili degli uffici e dei servizi, attribuiscono 
e definiscono gli incarichi dirigenziali e quelli di collaborazione esterna secondo le modalità 
ed i criteri stabiliti dagli artt. 109 e 110 del predetto decreto legislativo nonché dai rispettivi 
statuti e regolamenti Comunali e Provinciali; 
 
VISTO l’art.107 commi 2 e 3 del D. Lgs. n. 267/2000 il quale attribuisce ai dirigenti degli 
Enti Locali tutti i compiti, compresa l’adozione degli atti e provvedimenti amministrativi che 
impegnano l’amministrazione verso l’esterno, non ricompresi espressamente dalla legge o 
dallo statuto tra le funzioni di indirizzo e controllo politico – amministrativo degli organi di 
governo dell’ente o non rientranti tra le funzioni del segretario o del direttore generale, 
nonché  i compiti di attuazione degli obbiettivi e dei programmi definiti con gli atti di 
indirizzo adottati dagli organi di governo; 
 
DATO  atto che, a seguito delle Elezioni Comunali del 08 e 09 Giugno 2024, il nuovo 
Sindaco in carica risulta essere Malaspina Angelo  
 
Visto il D. Lgs 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento 
degli enti locali» e successive modificazioni; 
 
Visto il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante: “Norme generali sull'ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e successive modificazioni;  
 
Viste le circolari del Ministero dell’interno n. 3/1998, in data 22 giugno 1998 (G.U. 
08.07.1998, n. 15) e n. F.L. 7/99 del 26 gennaio 1999; 
 
Visti i contratti collettivi nazionali di lavoro del comparto delle regioni e delle autonomie 
locali; 
 
Visto l’art. 16, comma 4 lett. a) del CCNL Enti Locali - TRIENNIO 2019 – 2021che 
testualmente recita: “Nel caso in cui gli Enti siano privi di personale dell’area dei Funzionari e 
dell’Elevata Qualificazione, la presente disciplina si applica: a) presso i comuni, ai dipendenti classificati 
nell’area degli Istruttori o degli Operatori esperti;” 
 
Richiamata la deliberazione di G.C. 87 del 27.10.2021 ad oggetto: “Riorganizzazione della 
struttura organica e del personale dell'Ente” 
 
Richiamato il decreto n. 1 del 05.02.2024 con il quale l’allora Sindaco, Avv. Angela 
Zambelli attribuiva alla Dipendente Berto Sabrina la Responsabilità della Casa di Riposo; 
 
Che in pianta organica, e precisamente nell’area Servizi Sociali e Culturali Casa di Riposo, 
è presente una figura con qualifica di Funzionario ad elevata qualificazione ex D1 (D.ssa 
Biancuzzi Vanessa); 
 
Richiamata la comunicazione acclarata al Prot. Com.le al n. 1330/2024 con la quale la 
Dipendete Biancuzzi Vanessa ha comunicato l’indisponibilità a ricoprire il ruolo di 
Responsabile Casa di Riposo. 
 
Dato atto, pertanto, che l’Ente al momento non dispone di figure idonee alla funzione di 
Responsabile della casa di riposo, ruolo che si configura in termini di specificità per 
l’oggetto che può essere ritenuto atipico rispetto alle consuete funzioni tipiche dell’ente 
locale; 
 
Ritenuto altresì che la dipendente individuata, nel corso dei tanti anni di servizio, con 
qualifica di infermiera professionale, abbia acquisito una esperienza e formazione 



specifica ed utile a ricoprire tale ruolo e che le recenti modifiche normative, in punto di 
progressione verticale del personale, riconoscano alla figura professionale di infermiera 
ricoperta l’inquadramento nell’area delle alte professionalità; 
 
Considerato che tali passaggi costituiscano interventi a favore e nell’interesse dell’Ente 
Locale; 
 
Dato atto che si ritiene di confermare i contenuti del decreto Sindacale n.1/2024 già 
richiamato  
 
Ritenuto quindi di confermare  la dipendente Sabrina Berto nata ad Adria il 12.04.1970 già 
presente nell’area Servizi Sociali e Culturali Casa di Riposo, quale Responsabile della 
CASA di RIPOSO; 
 
 
TUTTO ciò premesso 

D E C R E T A 
 
 

 
1) Di attribuire alla Dipendente BERTO Sabrina nata ad Adria il 12.04.1970, la 

responsabilità della CASA DI RIPOSO ai sensi delle vigenti disposizioni di legge e 
di Regolamento confermando quanto indicato nel decreto Sindacale, a firma del 
Sindaco Avv. Angela Zambelli,  n. 2 del 05/02/2024 

 
2) che tale incarico è da intendersi fino a tutto  31/12/2024.  

 
 
         IL SINDACO 
                                                                                         -Angelo Malaspina- 
 
 
 
  



 
 

 
 
N° __366__ Registro Pubblicazioni 
 
 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Certifico, io sottoscritto, che copia del presente verbale è stata pubblicata in data odierna all'Albo 
Pretorio del Comune, ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi. 

Data 10-07-2024 
 
 

L'ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

F.to  

D.L. n. 83 del 22/06/2012 
convertito in Legge n. 134/2012 Si attesta la 

Pubblicazione sul Sito Internet 
www.comune.crespino.ro.it 

Legge n. 244/2007, art.3 comm. 18 e 54 Si 
attesta la Pubblicazione sul 

Sito Internet 
www.comune.crespino.ro.it 

http://www.comune.crespino.ro.it/
http://www.comune.crespino.ro.it/

